
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570 Тозүчслор пр., 12-нче Порт, Түбән Кама шәһәре, 423570

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

О ?  2 0 g £ j. №

Об организации перевозки уча
щихся в Нижнекамском муници
пальном районе Республики 
Татарстан автобусами, специально 
предназначенными для перевозки 
детей

В целях организации перевозки учащихся общеобразовательных учреждений 
автобусами, специально предназначенными для перевозки детей в Нижнекамском 
муниципальном районе в учебном 2020-2021 году, постановляю:

1. Разрешить эксплуатацию на период 2020-2021 учебного года нижеуказан
ных маршрутов:

- №13 «Красная Кадка - Каенлинская СОШ»;
- №14 «г. Нижнекамск, ост. Вокзальная - Шингальчииская 00111»;
- № 20 «По г. Нижнекамску - Гимназия-интернат № 34»;
- № 21 «Центр «Патриот» - Нижнекамская СОШ № 2»;
- № 117 «с. Болгары - пгт Камские Поляны»;
- № 118 «Красная Кадка - Большие Аты - Верхиечелнинская СОШ»;
- № 119 «Шереметьевкая СОШ - Наримановка - Поповка»;
- № 122 «Байгулово - Уська - Каенлинская СОШ»;
- № 144 «Первомайский - Самоновка - Камский - Шереметьевка»;
- №145 «Уська - Туба - М.Ерыклы - Каеилы - Байданкино - Сухарево - Б.Аты - 

Кзыл Яр - Болгары - Сухарево»;
- № 683 «с. Тетвель - Благодатновская СОШ»;
- № 685 «Кулмакса - Елантово - Городище - Кармалинская СОШ»;
- № 686 «Кам. Поляны - Сведловец - Кармалы - Городище - Кармалы»;
- № 687 «Березовая Грива - Н.Минькино - Борок - Сухарево - Борок - Байдан

кино - Смыловка - Сухарево».
2. Гимназии-интернату № 34, средней общеобразовательной школе № 2, 

Верхнечелнинской средней общеобразовательной школе, Камскополянской средней 
общеобразовательной школе №1, Каенлинской средней общеобразовательной 
школе, Шереметьевской средней общеобразовательной школе, Кармалинской 
средней общеобразовательной школе, Сухаревской средней общеобразовательной 

- школе, -Благодатновской- средней -общеобразовательной школе и Шингальчинской



основной общеобразовательной школе совместно с отделом по размещению 
муниципального заказа Исполнительного комитета Нижнекамского 
муниципального района (Шайхутдинов М.М.) в установленном порядке 
формировать и своевременно размещать муниципальный заказ на оказание услуг 
по перевозке детей на транспорте заказчика.

3. Департаменту по бюджету и финансам муниципального образования 
«Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан (Логинова С.Н.) 
обеспечить финансирование содержания школьных автобусов в пределах средств, 
предусмотренных бюджетом на соответствующий финансовый год.

4. Рекомендовать отделу ГИБДД УВД г. Нижнекамска (Гарипов Р.Р.) 
обеспечить контроль за осуществлением перевозок учащихся и содержанием дорог.

5. Управлению образования Исполнительного комитета Нижнекамского 
муниципального района (Рамазанова А.Р.) обеспечить размещение информации 
о подвозимых учащихся в Единую государственную информационную систему 
социального обеспечения (далее -  ЕГИССО) в порядке и объеме, установленными 
Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, 
установленными оператором ЕГИССО.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности начальника Управления образования Исполнительного 
комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан 
Рамазанову А.Р. /И

Руководитель А.Г. С ай фу тд и н о в


